PORTARIA CREF nº 005/2015

Dispõe sobre horário de Cargos Comissionados
do Conselho Regional de Educação Física da 9ª
Região – CREF9/PR para o exercício de 2014:

Curitiba, 04 de março de 2015.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª
REGIÃO – CREF9/PR, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o art.
40 do Estatuto do CREF9/PR, e:

CONSIDERANDO o inciso IV do artigo 40 do Estatuto do CREF9/PR.

CONSIDERANDO o artigo 42 ao 47 do Estatuto do CREF9/PR.

CONSIDERANDO o Artigo 37 § 2º do Regimento Interno do CREF9/PR.

CONSIDERANDO a Resolução CREF9/PR nº 78 que Dispõe sobre o Plano de Cargos e

Salários do Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – CREF9/PR

Art. 1º - Capitulo 11 - XI

Art. 67 - Extinto qualquer órgão da estrutura administrativa,
automaticamente extinguir-se-á o cargo comissionado ou a função gratificada correspondente
à sua direção, assessoramento ou chefia.

Art. 2º -

Art. 3º -

Art. 4º - Esta Portaria entre em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

ANTONIO EDUARDO BRANCO
CREF 000009-G/PR

Presidente